SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

EDITAL Nº 5/2026

EDITAL DE RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 7.485/11, nº 9.739/19 e n°
12.536/2025 e as Leis nº 15.142/2025, nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga resultados referente ao
Concurso Público do Edital nº 306/2025, publicado no Diário Oficial da União nº 193, seção 3, páginas 63
a 65, de 09 de outubro de 2025, retificado pelo Edital nº 323/2025, publicado no Diário Oficial da União
nº 203, seção 3, página 61, de 23 de outubro de 2025, para o cargo de Professor do Magistério
Superior/Classe A/Nível I:

Campus Área de conhecimento Processo nº Candidatos
Homologados

Pontuação
Final

Jaguarão

Educação: Educação Infantil, Anos Iniciais

do Ensino Fundamental e Estágio
Supervisionado

23100.014847/2025-13

1º Isabela Dutra
Correa da Silva 84,66

2º Andressa Wiebusch 83,03
3º Darlene Silveira
Cabrera 82,47

4º Fernanda Arndt
Mesenburg 77,76

5º Leonardo Cardozo
Vieira 74,02

Salientamos, ainda, que os candidatos aprovados não se declararam pessoas negras, indígenas ou
quilombolas, nem pessoas com deficiência.

Bagé, 08 de janeiro de 2026.

Edward Frederico Castro Pessano

Reitor

Assinado eletronicamente por EDWARD FREDERICO CASTRO PESSANO , Reitor, em
08/01/2026, às 10:32, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1943487 e o
código CRC E1A7957A.

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/01/2026
DOU de 09/01/2026, seção 3, página 82

Edital GR 5 (1943487)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 1

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23100.017298/2025-21 SEI nº 1943487

Edital GR 5 (1943487)         SEI 23100.017298/2025-21 / pg. 2

	Edital GR 5 (1943487)